

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП
«Про застосування санкцій до ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» за порушення
Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та Ліцензійних умови
діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності)»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, постанови НКРЕКП від 16 червня 2026 року № 918 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО», на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 11 червня 2026 року № 279 та від 22 червня 2026 року № 304, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 44117392) (далі – ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), **за період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2025 року**, за результатами якої складено Акт планової перевірки від 03 липня 2026 року № 141 (далі – Акт № 141), до якого додано Положення про конфіденційну інформацію/комерційну таємницю ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО», затверджене наказом від 01 січня 2024 року № 05-6.

ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» листом від 10 липня 2026 року № 552 надало до НКРЕКП пояснення та обґрунтування до Акту № 141 (Пояснення), які опрацьовано.

Так, зазначеним Актом № 141 встановлено та зафіксовано наступне:

№ п/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, а саме: пункту 2.7 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної енергії», затвердженої постановою НКРЕКП від 28.02.2019 № 282 (зі змінами), щодо забезпечення Ліцензіатом достовірності інформації, зазначеної ним у формі звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна); пункту 2.4 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу», затвердженої постановою НКРЕКП від 28.02.2019 № 282 (зі змінами), щодо забезпечення Ліцензіатом



**підпункту 22 пункту 2.2
Ліцензійних умов
проведення господарської
діяльності з перепродажу
електричної енергії
(трейдерської діяльності),
затверджених постановою
НКРЕКП від 27 грудня
2017 року № 1468
(далі - Ліцензійні умови
діяльності з перепродажу
електричної енергії
(трейдерської діяльності))**

достовірність інформації, зазначеної ним у формі звітності № 1;

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06.04.2017 № 491 (далі – Порядок № 491) у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;

пункту 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до Порядку № 491, у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті;

у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, а саме:

пункту 5 Порядку № 491 у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;

пункту 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до Порядку № 491, у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті.

(п.1.7 стор. 17-18 Акта № 141)

Комісією з перевірки здійснено аналіз та співставлення даних ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО», зазначених у формі звітності № 3а-НКРЕКП щодо відображення доходу від продажу від діяльності з постачання електричної енергії споживачу та Додатку 1 до форми 3а-НКРЕКП та № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) щодо відображення чистого доходу від діяльності з постачання електричної енергії споживачу, з даними зазначеними у первинних документах, за результатами якого встановлено:

*Інформація щодо **відхилення** між даними зазначеними у формі звітності № 3а-НКРЕКП щодо продажу електричної енергії (у т.ч. перепродажу **рядок 075**) та первинними документами*

Період	Продаж електричної енергії, відповідно до первинної документації		Продаж електричної енергії (в т.ч. перепродаж), відповідно до даних, зазначених у формі звітності № 3а-НКРЕКП (рядок 75)		Відхилення	
	МВт-год	тис. грн (з ПДВ)	МВт-год	тис. грн (з ПДВ)	МВт-год	тис. грн (з ПДВ)
2024 рік						
Березень						

Травень						
Червень						
Липень						
Серпень						
Всього						

*Інформація щодо **відхилення** між даними зазначеними у формі звітності № 3а-НКРЕКП щодо продажу електричної енергії для врегулювання небалансів **рядок 90 та первинними документами***

Період	Продаж електричної енергії, відповідно до первинної документації		Продаж ел. енергії для врегулювання небалансів, відповідно до даних, зазначених у формі звітності № 3а-НКРЕКП (рядок 90)		Відхилення	
	МВт-год	тис. грн (з ПДВ)	МВт-год	тис. грн (з ПДВ)	МВт-год	тис. грн (з ПДВ)
2024 рік						
Січень						
Лютий						
Березень						
Квітень						
Травень						
Червень						
Липень						
Серпень						
Всього						

*Інформація щодо **відхилення** між даними зазначеними формі № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) та первинними документами за III - IV квартал 2024 року*

тис. грн

Показник		Чистий дохід, відповідно до Форми № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна)	Чистий дохід відповідно до первинної документації	Відхилення	Чистий дохід, відповідно до Форми № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна)	Чистий дохід відповідно до первинної документації	Відхилення
				III квартал 2024 року		IV квартал 2024 року	
Розшифрування джерел чистого доходу	від продажу за договором постачання споживачу						
	від продажу на ринку «на добу наперед»						
ВСЬОГО							

*Інформація щодо **відхилення** між даними зазначеними формі № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) та первинними документами за I – II квартал 2025 року*

тис. грн

Показник		Чистий дохід, відповідно до Форми № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна)	Чистий дохід відповідно до первинної документації	Відхилення	Чистий дохід, відповідно до Форми № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна)	Чистий дохід відповідно до первинної документації	Відхилення
				I квартал 2025 року		II квартал 2025 року	
Розшифрування джерел чистого доходу	від продажу за договором постачання споживачу						
	від продажу на ринку «на добу наперед»						
ВСЬОГО							

*Інформація щодо **відхилення** між даними зазначеними формі № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) та первинними документами за III – IV квартал 2025 року*

тис. грн

Показник		Чистий дохід, відповідно до Форми № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна)	Чистий дохід відповідно до первинної документації	Відхилення	Чистий дохід, відповідно до Форми № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна)	Чистий дохід відповідно до первинної документації	Відхилення
				III квартал 2025 року		IV квартал 2025 року	
Розшифрування джерел чистого доходу	від продажу за договором постачання споживачу						
	від продажу на ринку «на добу наперед»						

	від продажу на внутрішньодобовому ринку						
ВСЬОГО							

Комісією з перевірки встановлено розбіжності між даними, відображеними ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» у формі звітності № 3а-НКРЕКП та первинними документами за **січень-серпень 2024 року**.

Також, комісією з перевірки встановлено розбіжності між даними, відображеними ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» у формі звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу» за **III- IV квартал 2024 року, I квартал 2025 року - IV квартал 2025 року** та первинними документами.

Комісією з перевірки співставлено дані, зазначені Ліцензіатом у формі звітності № 20-НКРЕКП, з даними первинних документів продажу електричної енергії на всіх сегментах ринку за **період I квартал 2024 року – IV квартал 2025 року**, що використовуються для розрахунку чистого доходу та є базою для розрахунку внеску на регулювання, за результатами якого встановлено:

Інформація щодо розрахунку чистого доходу для визначення розрахунку внеску на регулювання за період I квартал 2024 року – IV квартал 2025 року

тис. грн (без ПДВ)

Період для розрахунку чистого доходу	Період, за який подається звіт по формі № 20-НКРЕКП	Сума чистого доходу, відповідно до первинної документації, тис. грн	Сума чистого доходу за формою звітності № 20-НКРЕКП, тис. грн	Відхилення, тис. грн
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3,00</i>	<i>4</i>	<i>5=3-4</i>
IV квартал 2023 року	I квартал 2024 року			
IV квартал 2024 року	I квартал 2025 року			
I квартал 2025 року	II квартал 2025 року			
II квартал 2025 року	III квартал 2025 року			
III квартал 2025 року	IV квартал 2025 року			

Комісією з перевірки, за результатами співставлення даних, **встановлено розбіжності** між даними, які зазначені Ліцензіатом у формі звітності № 20-НКРЕКП та первинними документами Товариства від продажу електричної енергії на всіх сегментах ринку.

Ліцензіатом надано Пояснення, (мовою документа): «...*ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» звертає увагу, що зазначене порушення мало виключно формальний характер та не призвело до будь-яких негативних наслідків для споживачів, інших учасників ринку електричної енергії чи держави. Виявлені розбіжності мають формальний характер та не вплинули на здійснення Товариством господарської діяльності відповідно до вимог законодавства і Ліцензійних умов, не призвели до порушення прав і законних інтересів споживачів та не вплинули на виконання Товариством своїх договірних зобов'язань.*

З метою усунення виявлених розбіжностей Товариством було уточнено показники форми звітності № 20-НКРЕКП та направлено до НКРЕКП оновлену звітність (Додаток 1 додається до Пояснень)..

...З метою усунення виявлених порушень Товариством було здійснено перевірку показників звітності та листом до НКРЕКП подано уточнені форми звітності № 3а-НКРЕКП і № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна), у яких відповідні показники приведено у відповідність до первинних документів (Додаток 2, Додаток 3 додаються до Пояснень). Таким чином, виявлені Комісією розбіжності були усунуті Товариством до моменту розгляду питання про застосування заходів державного регулювання.».

Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності службовою запискою від 21.07.2026 № _____ поінформувало (мовою документу): «Товариством 09.07.2026 подано скориговані форми звітності:

№ 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) І «Звіт про обсяг чистого доходу» за 4 квартал 2024 року та 1-4 квартали 2025 року;

№ 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна) І «Звіт про діяльність постачальника електричної енергії» за 2024 рік, додаються.».

Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області службовою запискою від 22.07.2026 повідомило (мовою документу): «ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО», 09.07.2026, надіслало на електронну адресу Управлінням НКРЕКП у м. Києві та Київській області (kyivto@necr.gov.ua) скориговані форми № 20-НКРЕКП за 2024 – 2025 роки, дані яких, відповідають даним зафіксованим в Акті перевірки №141.».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпунктом 2.4.6 пункту 2 глави 2.4 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, пом'якшуючими обставинами вчиненого порушення є поведінка порушника, спрямована на зменшення негативних наслідків порушення (зменшення на 30%).

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з підпунктом 2.4.6 пункту 2.4 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за порушення підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції.

2	підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	у частині виконання рішень НКРЕКП у повному обсязі та у строки, встановлені відповідним рішенням та законодавством. (п.1.6 стор. 19, 28-29 Акта № 141)
---	---	---

Відповідно до вимог пункту 2 постанови НКРЕКП постанови НКРЕКП від 20.02.2024 № 342 «Про застосування санкцій до ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії» (далі – постанова НКРЕКП № 342), на ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО», зокрема, на товариство накладено штраф у розмірі _____.

Зазначена сума штрафу мала бути сплачена до Державного бюджету України у **30-денний строк** з дня одержання копії рішення про накладення штрафу (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

Перевіркою встановлено, що копію Постанови НКРЕКП № 342 (згідно з даними АТ «Укрпошта») Товариством отримано **29.02.2024**, таким чином ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» мало сплатити штраф у розмірі _____ до Державного бюджету України в термін до **29.03.2024**.

ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» сплатило штраф у розмірі _____ до Державного бюджету України, про що надало копію платіжної інструкції від **25 червня 2024 року** № 3461 з відміткою АТ «ОЩАДБАНК» на суму _____, призначення платежу: «/_____», код ЄДРПОУ 44117392».

Відповідно до абзацу п'ятого частини 5 статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» суб'єкт

господарювання протягом **п'яти робочих днів** з дня сплати штрафу зобов'язаний надіслати Регулятору документи, що підтверджують сплату штрафу.

За кожний день прострочення сплати штрафу стягується пеня у розмірі **1,5 відсотка** суми штрафу. Розмір пені не може перевищувати розміру штрафу, накладеного відповідним рішенням НКРЕКП (абзац третій частини п'ятої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»).

Комісія з перевірки зазначає, що відповідно до вимог абзацу другого частини третьої статті 5 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» рішення Регулятора можуть бути оскаржені в судовому порядку. **Оскарження рішень Регулятора не зупиняє їх виконання.**

Таким чином, ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» виконано з порушенням терміну вимоги пункту 2 постанови НКРЕКП № 342.

Комісія з перевірки зазначає, що Товариство **не сплатило пеню** за кожний день прострочення сплати штрафу у розмірі 1,5 відсотка суми штрафу.

Ліцензіатом надано Пояснення, (мовою документа): «... враховуючи, що постанова НКРЕКП від 20.02.2024 № 342 є предметом судового оскарження, вимоги розпорядження НКРЕКП від 20.02.2024 № 50-р Товариством фактично виконані, а допущені порушення не призвели до негативних наслідків для споживачів, держави чи функціонування ринку електричної енергії, ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» просить НКРЕКП під час розгляду матеріалів перевірки врахувати наведені обставини як такі, що пом'якшують відповідальність Товариства, та не застосовувати за порушення, зазначене у пункті 1.6 Акта перевірки, штрафні санкції, обмежившись застереженням.».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що частиною п'ятою статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» встановлено, що суб'єкти, на яких накладено штраф, зобов'язані сплатити його у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення штрафу, крім випадків, встановлених частиною п'ятою статті 13 цього Закону.

За заявою суб'єкта, на якого накладено штраф, Регулятор своїм рішенням має право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ним штрафу.

За кожний день прострочення сплати штрафу стягується пеня у розмірі подвійної облікової ставки Національного банку України, що діяла у період, за який стягується пеня, крім випадків накладення штрафів, передбачених пунктами 5-1, 5-2 і 5-3 частини четвертої статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» та пунктами 5-1, 5-2 і 5-3 частини четвертої статті 59 Закону України «Про ринок природного газу». Розмір пені не може перевищувати розміру штрафу, накладеного рішенням Регулятора.

Протягом п'яти робочих днів з дня сплати штрафу суб'єкт, на якого рішенням Регулятора накладено штраф, зобов'язаний надіслати Регулятору документи, що підтверджують сплату штрафу.

У разі відмови від сплати штрафу та пені їх примусове стягнення здійснюється на підставі відповідного рішення суду за позовом Регулятора, крім випадків, встановлених частиною п'ятою статті 13 цього Закону.

Отже, питання щодо сплати штрафної санкції, накладеної на ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» постановою НКРЕКП № 342 має вирішуватися виключно у судовому порядку.

	підпункту 6 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, а саме: пункту 7 Порядку № 491, яким встановлено, що внески на регулювання сплачуються щоквартально суб'єктами господарювання до спеціального фонду державного бюджету протягом перших 30 днів поточного кварталу, наступного за звітним;
3	підпункту 6 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності)	у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, а саме: пункту 7 Порядку № 491, яким встановлено, що внески на регулювання сплачуються щоквартально суб'єктами господарювання до спеціального фонду державного бюджету протягом перших 30 днів поточного кварталу, наступного за звітним. (п. 1.7. стор. 30 Акта № 141)

Комісія з перевірки зазначає, що відповідно до виписок Державної казначейської служби України по рахунку надходження коштів за ККДБ – 21084000 «Внески на регулювання, які сплачуються суб'єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг» Товариством сплачено внески на регулювання **за I квартал 2024 року з порушенням термінів на 1 календарний день.**

Довідково: станом на 31 грудня 2025 року у ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» за даними комісії з перевірки, обліковується **переплата у сумі _____.**

Ліцензіатом надано Пояснення, (мовою документа): «...Комісією з перевірки встановлено, що Товариством сплачено внески на регулювання з порушенням термінів за I квартал 2024 року на 1 календарний день.

ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» повідомляє, що зазначене порушення мало формальний характер, було одноразовим, а прострочення сплати становило лише один календарний день. При цьому внесок на регулювання було сплачено у повному обсязі, що свідчить про відсутність умислу щодо невиконання вимог законодавства та будь-яких негативних наслідків, пов'язаних із несвоєчасною сплатою. Прострочення сплати внеску на регулювання за I квартал 2024 року становило лише один календарний день, що не свідчить про ухилення Товариства від виконання своїх обов'язків.».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпунктом 2.4.6 пункту 2 глави 2.4 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, пом'якшуючими обставинами вчиненого порушення є поведінка порушника, спрямована на зменшення негативних наслідків порушення (зменшення на 30%).

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з підпунктом 2.4.6 пункту 2.4 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 6 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та підпункту 6 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) **Департамент ліцензійного контролю** пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, оскільки

у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції.		
4	підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу підпункту 29 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме: пункту 6.2. Типового договору про надання послуг з передачі електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу системи передачі, яким визначено, що Користувач здійснює поетапну оплату планової вартості Послуги за кожен декаду розрахункового періоду згідно із такою системою платежів і розрахунків: 1 платіж – до 18 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості послуги, наданої в першій декаді розрахункового періоду; 2 платіж – до 28 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості послуги, наданої в другій декаді розрахункового періоду; 3 платіж – до 08 числа місяця, наступного за розрахунковим періодом, в розмірі планової вартості послуги, наданої в третій декаді розрахункового періоду; підпункту 2 пункту 9.3 Типового договору про надання послуг з передачі електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу системи передачі, яким визначено, що Користувач зобов'язується здійснювати вчасно та у повному обсязі оплату за Послугу на умовах, визначених цим Договором; в частині обов'язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в повному обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії. <i>(п.3.2 стор. 54, 57 Акта № 141)</i>
Щодо розрахунків з НЕК «УКРЕНЕРГО» Між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» укладено договір про надання послуг з передачі електричної енергії від 12.04.2021 _____ (зі змінами) (далі – Договір від 12.04.2021), який відповідає Типовій формі договору про надання послуг з передачі електричної енергії, що наведений у Додатку 6 до Кодексу. Положеннями Типового договору (у редакції, що діяла до 31.12.2023) визначено зокрема: пункт 5.2. Користувач здійснює поетапну попередню оплату планової вартості Послуги ОСП таким чином: 1 платіж - до 17:00 другого банківського дня розрахункового місяця у розмірі 1/5 від планової вартості Послуги, визначеної згідно з розділом 3 цього Договору. Подальша оплата здійснюється шляхом сплати 1/5 від планової вартості Послуги, яка визначена згідно з розділом 3 цього Договору, відповідно до такого алгоритму: 2 платіж - до 10 числа розрахункового місяця; 3 платіж - до 15 числа розрахункового місяця; 4 платіж - до 20 числа розрахункового місяця;		

5 платіж - до 25 числа розрахункового місяця.

пункт 5.5. Користувач здійснює розрахунок за фактичний обсяг Послуги до 15 числа місяця наступного за розрахунковим (включно).

Відповідно до повідомлення НЕК «УКРЕНЕРГО» про приєднання до договору про надання послуг з передачі електричної енергії від 30.10.2023 № _____ ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» приєднано до умов договору про надання послуг з передачі електричної енергії: ідентифікатор договору № _____, дата акцептування 01.01.2024 (далі – Договір від 01.01.2024 № _____).

Положеннями Типового договору (у редакції, що діяла з 01.01.2024) визначено зокрема:

6.2. Користувач здійснює поетапну оплату планової вартості Послуги за кожну декаду розрахункового періоду згідно із такою системою платежів і розрахунків:

1 платіж – до 18 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості послуги, наданої в першій декаді розрахункового періоду;

2 платіж – до 28 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості послуги, наданої в другій декаді розрахункового періоду;

3 платіж – до 08 числа місяця, наступного за розрахунковим періодом, в розмірі планової вартості послуги, наданої в третій декаді розрахункового періоду.

6.4. Користувач здійснює розрахунок за фактичний обсяг Послуги до 15 числа місяця, наступного за розрахунковим (включно).

Комісія з перевірки зазначає, що Ліцензіат протягом періоду, що перевіряється, остаточний розрахунок за отримані послуги з передачі електричної енергії Товариством не було здійснено відповідно до вимог Договору від 12.04.2021 оплату за акти коригування отримані у **березні 2024 року** здійснено з порушенням терміну сплати **на 3 календарні дні**.

Комісія з перевірки встановила, що Товариством **поетапну оплату планової вартості** послуги з передачі електричної енергії ОСП за договором від 01.01.2024 № _____ здійснювалось з **порушенням терміну сплати**, а саме:

за січень 2024 року: оплату за I та II декаду здійснено з порушенням терміну сплати;

за лютий 2024 року: оплату за II декаду здійснено з порушенням терміну сплати, за III декаду оплату здійснено не в повному обсязі;

за березень 2024 року: за I, II та III декаду оплату здійснено не в повному обсязі з порушенням терміну сплати;

за квітень 2024 року: оплату за II декаду здійснено з порушенням терміну сплати;

за червень 2024 року: оплату за I декаду здійснено з порушенням терміну сплати;

за липень 2024 року: оплату за II декаду здійснено з порушенням терміну сплати;

за серпень 2024 року: оплату за III декаду здійснено з порушенням терміну сплати;

за вересень 2024 року: оплату за I, II та III декаду здійснено з порушенням терміну сплати;

за жовтень 2024 року: оплату за II декаду здійснено з порушенням терміну сплати;

за листопад 2024 року: оплату за II декаду здійснено не в повному обсязі з порушенням терміну сплати;

за квітень 2025 року: оплату за I декаду здійснено не в повному обсязі;

травень 2025 року: оплату за III декаду здійснено з порушенням терміну сплати;

за вересень 2025 року: оплату за I декаду здійснено не в повному обсязі;

за жовтень 2025 року: оплату за I декаду здійснено з порушенням терміну сплати.

Ліцензіатом надано Пояснення, (мовою документа): «...*ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» здійснило оплату за акти коригування, отримані у березні 2024 року за договором від 12.04.2021*

№ _____, з порушенням встановленого строку сплати на 3 календарні дні, що є порушенням підпункту 13 пункту 2.2 глави 2, а саме пунктів 6.2, 6.4, п.п. 2 п. 9.3 Типового договору про надання послуг з передачі електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу системи передачі, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 309.

ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» звертає увагу, що зазначене порушення мало формальний характер та було зумовлене незначним простроченням остаточного розрахунку, яке становило лише три календарні дні. При цьому Товариством у повному обсязі виконано договірні зобов'язання щодо оплати послуг з передачі електричної енергії, а заборгованість перед оператором системи передачі була повністю погашена.».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з підпунктом 2.4.6 пункту 2.4 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за порушення підпунктів 13 та 29 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу **Департамент ліцензійного контролю пропонує** застосувати санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є **нижчим за мінімальний** розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції.

5	підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	у частині дотримання організаційних вимог, зокрема здійснювати постачання електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного ринку, а саме: пункту 3.1.1 глави 3.1 розділу III Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.20218 № 312 (далі – ПРРЕЕ), яким встановлено, що електропостачальники мають інформувати своїх споживачів про зміну будь-яких умов договору про постачання електричної енергії споживачу не пізніше ніж за 20 днів до їх застосування з урахуванням інформації про право споживача розірвати договір. Електропостачальники зобов'язані повідомляти споживачів в установленому порядку про будь-яке збільшення ціни і про право споживачів припинити дію договору, якщо вони не приймають нові умови; пункту 3.2.4 глави 3.2 розділу III ПРРЕЕ, яким встановлено, зокрема, що у разі зміни умов договору про постачання електричної енергії споживачу, у тому числі комерційної пропозиції, електропостачальник не пізніше ніж за 20 днів до їх застосування повідомляє про це споживача з урахуванням інформації про право споживача розірвати договір. (п. 3.5 стор. 79 - 91 Акта № 141)
---	---	--

Щодо постачання електричної енергії споживачам

Пунктом 3.2.7 глави 3.2 розділу III Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах

енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 312 (далі – ПРРЕЕ) визначено, що **договір** про постачання електричної енергії споживачу **містить такі істотні умови:**

- 1) загальні положення;
- 2) предмет договору;
- 3) умови постачання;
- 4) якість постачання електричної енергії;
- 5) ціна та/або порядок її розрахунку, порядок обліку та оплати електричної енергії;**
- 6) права та обов'язки споживача;
- 7) права і обов'язки електропостачальника;
- 8) відповідальність сторін;
- 9) порядок зміни електропостачальника;
- 10) порядок врегулювання спорів;
- 11) умови форс-мажорних обставин;
- 12) строк дії договору;
- 13) реквізити сторін;
- 14) порядок організації комерційного обліку електричної енергії та надання даних комерційного обліку електричної енергії відповідно до забезпечення послуг комерційного обліку;
- 15) інші умови.

Пунктом 3.1.1 глави 3.1 розділу III ПРРЕЕ зокрема встановлено, що електропостачальники **мають інформувати** своїх споживачів **про зміну будь-яких умов договору** про постачання електричної енергії споживачу **не пізніше ніж за 20 днів** до їх застосування з урахуванням інформації про право споживача розірвати договір. Електропостачальники **зобов'язані повідомляти** споживачів в установленому порядку **про будь-яке збільшення ціни і про право споживачів припинити дію договору**, якщо вони не приймають нові умови.

Пунктом 3.2.4 глави 3.2 розділу III ПРРЕЕ встановлено, що **у разі зміни умов договору** про постачання електричної енергії споживачу, у тому числі комерційної пропозиції, електропостачальник **не пізніше ніж за 20 днів** до їх застосування **повідомляє про це споживача з урахуванням інформації про право споживача розірвати договір.**

За результатами проведення процедури закупівлі _____ між Товариством та _____ (далі – Споживач) було укладено Договір про закупівлю електричної енергії споживачу від 25.12.2024 № _____ (далі – Договір від 25.12.2024 _____).

Комісія з перевірки зазначає, що Товариство **не надало підтвердження щодо інформування Споживача:**

- **про збільшення ціни електричної енергії у січні, лютому, травні, червні, липні, серпні, жовтні, листопаді та грудні 2025 року не пізніше ніж за 20 днів до її застосування з урахуванням інформації про право Споживача розірвати договір;**

- **про зміни з 01.01.2025, з 01.02.2025, з 01.05.2025, з 01.06.2025, з 01.07.2025, з 01.08.2025, з 01.10.2025, з 01.11.2025 та з 01.12.2025 умов Договору від 25.12.2024 № _____, у тому числі, комерційної пропозиції, не пізніше ніж за 20 днів до їх застосування з урахуванням інформації про право Споживача розірвати договір.**

Аналогічні порушення зафіксовано комісією з перевірки у взаємовідносинах із споживачами:

_____ з яким, за результатами проведення процедури закупівлі _____, укладено Договір про постачання/закупівлю електричної енергії споживачу від 02.01.2024 № _____ (далі – Договір від 02.01.2024 № _____)

Комісія з перевірки зазначає, що Товариство **не надало підтвердження щодо інформування Споживача:**

про збільшення ціни електричної енергії у січні, квітні, травні, червні, липні, серпні та грудні 2024 року не пізніше ніж за 20 днів до її застосування з урахуванням інформації про право Споживача розірвати договір;

про зміни з 01.01.2024, з 01.04.2024, з 01.05.2024, з 01.06.2024, з 01.07.2024, з 01.08.2024 та з 01.12.2024 умов Договору від 02.01.2024 № 04-01/24/1, у тому числі, комерційної пропозиції, не пізніше ніж за 20 днів до їх застосування з урахуванням інформації про право Споживача розірвати договір.

_____ з яким, за результатами проведення процедури закупівлі _____, укладено Договір про постачання електричної енергії споживачу від 31.12.2024 № _____ (далі – Договір від 31.12.2024 № _____).

Комісія з перевірки зазначає, що Товариство **не надало підтвердження щодо інформування Споживача:**

про збільшення ціни електричної енергії у січні, лютому, травні, червні, липні, серпні, жовтні, листопаді та грудні 2025 року не пізніше ніж за 20 днів до її застосування з урахуванням інформації про право Споживача розірвати договір;

Також, ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» **не надало підтвердження щодо інформування Споживача про зміни з 01.01.2025, з 01.02.2025, з 01.05.2025, з 01.06.2025, з 01.07.2025, з 01.08.2025, з 01.10.2025, з 01.11.2025 та з 01.12.2025 умов Договору від 31.12.2024 № _____, у тому числі, комерційної пропозиції, не пізніше ніж за 20 днів до їх застосування з урахуванням інформації про право Споживача розірвати договір..**

_____ з яким, за результатами проведення процедури закупівлі _____, укладено Договір про постачання електричної енергії споживачу від 30.12.2024 № _____ (далі – Договір від 30.12.2024 № _____).

Комісія з перевірки зазначає, що Товариство **не надало підтвердження щодо інформування Споживача:**

про збільшення ціни електричної енергії у січні, лютому, травні, червні, липні, серпні, жовтні, листопаді та грудні 2025 року не пізніше ніж за 20 днів до її застосування з урахуванням інформації про право Споживача розірвати договір;

Також, ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» **не надало підтвердження щодо інформування Споживача про зміни з 01.01.2025, з 01.02.2025, з 01.05.2025, з 01.06.2025, з 01.07.2025, з 01.08.2025, з 01.10.2025, з 01.11.2025 та з 01.12.2025 умов Договору від 30.12.2024 № _____, у тому числі, комерційної пропозиції, не пізніше ніж за 20 днів до їх застосування з урахуванням інформації про право Споживача розірвати договір..**

_____ укладено Договір про постачання електричної енергії споживачу від 26.02.2025 № _____ (далі – Договір від 26.02.2025 № _____).

Комісія з перевірки зазначає, що Товариство **не надало підтвердження щодо інформування Споживача:**

про збільшення ціни електричної енергії у лютому, травні, червні, липні, серпні, жовтні та листопаді 2025 року не пізніше ніж за 20 днів до її застосування з урахуванням інформації про право Споживача розірвати договір;

Також, ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» **не надало підтвердження щодо інформування Споживача про зміни з 01.02.2025, з 01.05.2025, з 01.06.2025, з 01.07.2025, з 01.08.2025, з 01.10.2025 та з 01.11.2025 умов Договору від 26.02.2025 № _____, у тому числі, комерційної пропозиції, не пізніше ніж за 20 днів до їх застосування з урахуванням інформації про право Споживача розірвати договір.**

Ліцензіатом надано Пояснення, (мовою документа): «...Жодних заперечень щодо порядку зміни ціни або умов укладених додаткових угод від Споживачів до Товариства не надходило, право на розірвання Договору Споживачами не реалізовувалося, а судові спори між сторонами щодо виконання умов Договору чи внесення змін до нього відсутні.

ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» звертає увагу, що вищезазначені договора із споживачами укладені за результатами процедури публічної закупівлі, проведеної відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі». Проект Договору, Комерційна пропозиція та порядок внесення змін до їх умов були визначені Замовником у складі тендерної документації та стали обов'язковими для сторін після укладення Договору. Усі додаткові угоди із зазначеними споживачами щодо зміни ціни були підписані уповноваженими представниками відповідних споживачів, що свідчить про погодження ними запропонованих змін. Жоден зі споживачів не висловлював заперечень щодо зміни ціни, порядку її погодження або порядку внесення змін до договорів.

Під час виконання договорів до ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» не надходило претензій чи звернень щодо порушення порядку повідомлення про зміну ціни, не заявлялися вимоги про розірвання договорів у зв'язку зі зміною ціни, а також не оскаржувалися укладені додаткові угоди.

Усі договора виконувалися сторонами належним чином, постачання електричної енергії здійснювалося безперервно, розрахунки проводилися відповідно до умов укладених договорів та підписаних додаткових угод.

Станом на дату надання цих пояснень між ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» та зазначеними споживачами відсутні будь-які судові спори щодо зміни ціни електричної енергії, укладення додаткових угод або виконання відповідних договорів...».

Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області службовою запискою від 21.07.2026 № _____ зазначає, що у зв'язку зі збільшенням ціни без дотримання вимог ПРРЕЕ протягом 2024 - 2025 років, загальний розмір додаткового фінансового навантаження, нанесеного ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» споживачам: _____), а саме:

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу НКРЕКП накладає санкцію у вигляді **штрафу**.

Ураховуючи викладене, з урахуванням пояснень, наданих Товариством листом від 10 липня 2026 року № 552, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує **накласти штраф розмірі 99 994 (дев'яносто дев'ять тисяч дев'ятсот дев'яносто чотири) гривні згідно розрахунку:**

Фінальний розмір штрафу відповідно до акту перевірки	99 994,00 грн
---	----------------------

№ порушення	Предмет порушення	Фінальний розмір штрафу, гривень	Застосування іншого виду санкцій	Причина застосування іншого виду санкцій	Порушення вчинено або триває після 01.04.2025	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу, гривень	Початковий розмір штрафу, гривень	Розмір коригування (в сторону збільшення) штрафу на тривалість порушення, гривень	Розмір коригування (в сторону зменшення) штрафу на пом'якшуючі обставини, гривень	Розмір коригування (в сторону зменшення) штрафу, у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті, гривень

1	Порушення щодо поводження з інформацією (ненадання умисне надання недостовірної інформації, на законну вимогу НКРЕКП)		Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 - 2.5 Порядку, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством	Так	1 700 000	68 000	34000	30 600	
2	Порушення щодо виконання рішень, прийнятих за результатами перевірок					-				
3	Інші порушення щодо організаційних питань ліцензованої діяльності		Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 - 2.5 Порядку, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством	Так	1 700 000	68 000	374	20512,2	
4	Порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги, цільового використання коштів, передбачених в тарифі		Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 - 2.5 Порядку, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством	Так	1 700 000	68 000	7854		
5	Порушення щодо надання послуг та/або взаємодії зі споживачами/ліцензіатами/третіми сторонами	99 994	Ні		Так	1 700 000	81 600	18400,8		

Щодо порушення № 1:

відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	4 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	68 000,00

відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, **тривалості порушення (611 дні)**.

відповідно до підпункту 2.4.6 пункту 2.4 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, пом'якшуючими обставинами вчиненого порушення є повне усунення порушення та наслідків до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП (**зменшення на 30%**).

Застосовано санкцію у вигляді **застереження**, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП **не накладає штраф, а застосовує інші санкції**.

Щодо порушення № 3:

відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	4 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	68 000,00

відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, **тривалості порушення (1 день)**.

відповідно до підпункту 2.4.6 пункту 2.4 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, пом'якшувачими обставинами вчиненого порушення є поведінка порушника, спрямована на зменшення негативних наслідків порушення (**зменшення на 30%**).

Застосовано санкцію у вигляді **застереження**, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП **не накладає штраф, а застосовує інші санкції**.

Щодо порушення № 4:

відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	4 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	68 000,00

відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів в **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, **тривалості порушення (21 днів)**.

Щодо порушення № 5:

відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	4 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,20
Початковий розмір штрафу	грн	81 600,00

відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів в **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, **тривалості порушення (41 день)**.

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти

1) постанову, якою:

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 44117392) щодо недопущення надалі порушень

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), а саме:

пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, а саме:

підпункту 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП,

підпункту 7 у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП,

підпункту 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії,

підпункту 29 у частині обов'язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в повному обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії;

пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), а саме:

підпункту 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП,

підпункту 22 у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП;

2. Накласти штраф у розмірі 99 994 (дев'яносто дев'ять тисяч дев'ятсот дев'яносто чотири) гривні на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 44117392) за порушення підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині дотримання організаційних вимог, зокрема здійснювати постачання електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного ринку.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до
ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» за
порушення Ліцензійних умов з
постачання електричної енергії
споживачу та Ліцензійних умов з
перепродажу електричної енергії
(трейдерської діяльності)

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ липня 2026 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 03 липня 2026 року № 141, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, постанови НКРЕКП від 16 червня 2026 року № 918 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» та посвідчень на проведення планової перевірки від 11 червня 2026 року № 279 та від 22 червня 2026 року № 304, встановлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 44117392) порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності із постачання електричної енергії споживачу, затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), та Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), затверджені

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1468 (далі – Ліцензійні умови з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності)), а саме:

пункт 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, а саме:

підпункт 5 у частині виконання рішень НКРЕКП у повному обсязі та у строки, встановлені відповідним рішенням та законодавством,

підпункт 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП,

підпункт 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП,

підпункт 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії,

підпункт 14 у частині здійснення постачання електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного ринку,

підпункт 29 у частині своєчасної оплати та в повному обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії;

пункт 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), а саме:

підпункт 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП,

підпункт 22 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП.

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 44117392) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), а саме:

пункт 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, а саме:

підпункту 5 у частині виконання рішень НКРЕКП у повному обсязі та у строки, встановлені відповідним рішенням та законодавством,

підпункту 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП,

підпункту 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП,

підпункту 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії,

підпункту 29 у частині своєчасної оплати та в повному обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії;

пункт 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), а саме:

підпункту 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП,

підпункту 22 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП.

2. Накласти штраф у розмірі 99 994 (дев'яносто дев'ять тисяч дев'ятсот дев'яносто чотири) гривні на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МАГІСТРАЛЬ ЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 44117392) за порушення підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині здійснення постачання електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного ринку (розмір штрафу за порушення якого становить 99 994 (дев'яносто дев'ять тисяч дев'ятсот дев'яносто чотири) гривні).

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код класифікації доходів бюджету 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

Суб'єкт господарювання зобов'язаний самостійно забезпечити правильність визначення реквізитів бюджетного рахунку для сплати штрафу та протягом п'яти робочих днів з дня сплати штрафу надіслати Регулятору документи, що підтверджують сплату штрафу. У разі сплати штрафу за неналежними реквізитами обов'язок щодо його сплати вважається невиконаним до моменту зарахування коштів на відповідний рахунок Державного бюджету України.

3. Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО